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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 

IČO  75030926 

Adresa sídla Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele 
MUDr. Pavel Rusý, ředitel 

Identifikační údaje zakázky 

Název veřejné zakázky Sanitní vozidla ZZS – typ C – ČSN EN 1789+A1 (5 + 5 ks) 

Druh a režim zadávacího řízení Otevřené nadlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky Veřejná zakázka na dodávky 

Profil zadavatele https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 1. 8. 2025 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje vysvětlení dotazů včetně přesného znění žádostí. 

Dotaz č. 1: 

V příloze „Příloha_3_ZD_Technická specifikace_1789+A1_FINAL“ zadávací dokumentace požadujete 

splnění následujících požadavků: 

Bod 10. 

Požadavek zadavatele: Na pravém boku vozidla budou posuvné dveře s otevíracím oknem. Okno bude 

zatmavené fólií s propustností 0,5; 

Dotaz: Nerozumíme požadavku zatmavené fólie s propustností 0,5. Požaduje zadavatel dodat okno 

zatmavené fólií s propustností 5 %? Tedy fólii s označením HP05? 

Odpověď č. 1: 

Ano. Zadavatel požaduje dodat okno zatmavené fólií s propustností 5 % – tedy fólii s označením HP05. 

Dotaz č. 2 

Bod 14. 

Požadavek zadavatele: Pohon 4x4 nebo 2x0 

Dotaz: Rozumíme požadavku 4x4 což je obecné označení vozidel s pohonem všech 4 kol. Označení 2x0 

je nám ale neznámé. Měl zadavatel za to, že může dodavatel dodat vozidlo 4x2 tedy vozidlo s pohonem 

přední nebo zadní nápravy? 
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Odpověď č. 2: 

Zadavatel opravuje předmětný požadavek na pohon 4x4 nebo 4x2. Přílohu tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace tvoří upravená Příloha č. 3 zadávací dokumentace – Technická specifikace. 

Dotaz č. 3 

Bod 28. 

Požadavek zadavatele: Zesílený alternátor minimálně 180 A; 

Dotaz: Z více jak 30-ti leté praxe výroby sanitních vozidel si dovolujeme upozornit, že požadavek 

na 180A alternátor je nedostatečný. Z naší zkušenosti je při dnešní energetické náročnosti vozidla 

požadavek minimálně na 240A. Bude zadavatel trvat na zesíleném alternátoru minimálně 180A? 

Odpověď č. 3 

Zadavatel opravuje předmětný požadavek na minimálně 240A. Přílohu tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace tvoří upravená Příloha č. 3 zadávací dokumentace – Technická specifikace. 

Dotaz č. 4 

Bod 34. 

Požadavek zadavatele: 2 DIN originální autorádio s originálními reproduktory v kabině řidiče a s funkcí 

HF; 

Dotaz: Základní vozidla na stavbu sanitních vozů se dnes již nevyrábí s autorádiem ve velikosti 2 DIN. 

Bude zadavatel akceptovat dodání originálního autorádia většího než 2 DIN? 

Odpověď č. 4 

Ano, zadavatel akceptuje dodání originálního autorádia většího než 2 DIN. 

Dotaz č. 5 

Bod 44. 

Požadavek zadavatele: Zadní křídlové dveře v nástavbě, vysoké, prosklené se zatmavenými skly fólií 

s propustností 0,5; 

Dotaz: Stejný dotaz jako v bodě 10. 

Odpověď č. 5 

Zadavatel požaduje dodat okno zatmavené fólií s propustností 5 % – tedy fólii s označením HP05. 

Dotaz č. 6 

Bod 45. 

Požadavek zadavatele: Zatmavení bočních oken na levé a pravé straně od sloupku "B" tmavou fólií 

s propustností 0,5; 

Dotaz: Stejný dotaz jako v bodě 10. 

Odpověď č. 6 

Zadavatel požaduje dodat okno zatmavené fólií s propustností 5 % – tedy fólii s označením HP05. 



 
 

 Stránka 3 z 4 

Dotaz č. 7 

Bod 73. 

Požadavek zadavatele: Před sedadlem spolujezdce bude umístěna čtecí LED lampička na ohebném krku; 

Dotaz: Požaduje zadavatel stejné světlo jako je popsané v bodě 57? Nebo se jedná o dvě odlišná 

osvětlení? 

Odpověď č. 7 

Zadavatel potvrzuje, že se jedná o jedno světlo (nepožaduje dvě odlišná osvětlení). 

Dotaz č. 8 

Bod 99. 

Požadavek zadavatele: Klimatizace ambulantního prostoru s termostatem a ovládáním na ovládacím 

panelu v ambulantním prostoru s minimálně tří rychlostním ventilátorem; 

Dotaz: Z důvodu častých problémů s neoriginální klimatizací používáme na sanitní vozidla výhradně 

originální klimatizaci od výrobce vozidla v prvním stupni výroby. Ta nám ale neumožňuje ovládání 

na panelu v ambulantním prostoru. Bude zadavatel akceptovat ovládání klimatizace na panelu 

v kabině řidiče, pokud bude plně automatická? 

Odpověď č. 8 

Ano, zadavatel bude akceptovat ovládání klimatizace na panelu v kabině řidiče, pokud bude plně 

automatická. 

Dotaz č. 9 

Bod 121. 

Požadavek zadavatele: Držák s možností samostatně jištěným dobíjením na defibrilátor, bude 

upřesněno zadavatelem při zástavbě vozidla. 

Dotaz: Cenové rozpětí držáků defibrilátorů je poměrně velké. Může zadavatel uvést konkrétní typ 

dodávaného držáku přístroje nebo stávající typ držáku, který zadavatel používá? 

Odpověď č. 9 

Držák musí být kompatibilní s používaným defibrilátorem zadavatele. Zadavatel v současné době 

používá defibrilátory výrobce Corpuls. 

Dotaz č. 10 

Bod 122. 

Požadavek zadavatele: Držák se samostatným dobíjením pro ventilátor, bude upřesněno zadavatelem 

při zástavbě vozidla. 

Dotaz: Cenové rozpětí držáků ventilátoru je poměrně velké. Může zadavatel uvést konkrétní typ 

dodávaného držáku přístroje nebo stávající typ držáku, který zadavatel používá? 
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Odpověď č. 10 

Držák musí být kompatibilní s používaným ventilátorem zadavatele. Zadavatel v současné době používá 

ventilátory výrobce Weimann, obchodní označení Meduvent. 

Dotaz č. 11 

Bod 123: 

Požadavek zadavatele: Držák se samostatným dobíjením pro odsávačku, bude upřesněno zadavatelem 

při zástavbě vozidla. 

Dotaz: Cenové rozpětí držáků odsávaček je poměrně velké. Může zadavatel uvést konkrétní typ 

dodávaného držáku přístroje nebo stávající typ držáku, který zadavatel používá? 

Odpověď č. 11 

Držák musí být kompatibilní s používanou odsávačkou zadavatele. Zadavatel v současné době používá 

odsávačky výrobce Weimann, obchodní označení Accuvac. 

 

 

Zadavatel závěrem dodává, že v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace přistupuje 

v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ k přiměřenému prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do  

15. 8. 2025 do 10:00. 

 

 

Příloha – Příloha č. 3 zadávací dokumentace – Technická specifikace (aktualizovaná)  

 

 

V Praze dne 6. 8. 2025 

 

KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář 

zástupce zadavatele  


